
 

               

 

 

～地域住民と築く地域内交通の導入検討について～ 

川永地区で「地域バス」の実証運行を実施します 

 
本市では、基幹となる鉄道、路線バスと地域バスや予約型乗合タクシーを効果的につなぐこ

とにより、便利で持続可能な公共交通ネットワークの形成を目指しています。 

その一環として、昨年度に実証運行を実施し、多くのご利用があった「川永地区」について、

実証結果等を踏まえた停留所の増設や位置の調整を行った上で、先日、大型商業施設が新たに

オープンした機会を捉え、１２月１日（金）から実証運行を再度実施します。 

 

概 要 

１ 運行期間 令和５年１２月１日（金）～令和６年２月２９日（木）（年末年始除く毎日運行） 

２ 運行業者 大十バス株式会社 

３ 経  路 カインズ・mandai ～ 川永団地 ～ 紀伊駅（全１１停留所 約５．８ｋｍ）  

４ 運  賃 １乗車２００円 

（７０歳以上の方、障害者手帳をお持ちの方、小学生は１００円。未就学児は無料） 

 

 

担 当 課 交通政策課 

担 当 者 大畑 

電    話 （073）435－1016 

内  線 2955 

記 者 発 表 

令和５年１１月２９日 



川永地区地域バス実証運行が開始されます
期間：令和５年１２月１日～令和６年2月２９日（ 土日・祝含む毎日運行。ただし12/29～1/3除く）

川永地区地域バス実証運行では、利用人数や収支率、運行経費のほか道路渋滞や
走行環境などの安全性等について調査し、地域バス運行の可能性を検討します。

時刻表は裏面にも載せていますのでご利用ください。 問合せ先：和歌山市交通政策課（073-435-1016）

①カインズ・mandai

②神波

③地域包括支援センター川永前

④ニューかわなが団地５号棟

⑤川永団地２号棟

⑥南永穂

⑦郵便局川辺集配分室前

⑧鴨居川団地自治会館前

⑨ノース・タツノⅡ前

⑩コンドーデンキ前

⑪紀伊駅

川永ルート（約5.8ｋｍ） 地域バスとは・・・
誰でも乗ることができ、時刻表に沿って同じ経路を運行する小型バスです。

出典：国土地理院ウェブサイト「淡色地図データ」

を加工して作成

⑪紀伊駅は紀伊駅に隣接している駐車場内に

停留所があります。（右図参照）

①

②

③

④ ⑤

⑥

⑦

⑧

⑩

⑨

運賃：１乗車200円
〇下記の方は運賃100円
・70歳以上の方（生年月日が確認できる本人確認資料が必要）
・障害者手帳（身体、療育、精神）をお持ちの方
・1種（身体・療育）、または1級（精神）の記載がある手帳をお持ちの方の介助者
※身体は2名まで、療育・精神は1名まで

・小学生
〇未就学児は無料

（往路） （復路）

バス停名 運行ダイヤ バス停名 運行ダイヤ

便 ① ③ ⑤ ⑦ ⑨ ⑪ 便 ② ④ ⑥ ⑧ ⑩ ⑫

① カインズ・mandai 10:41 12:25 14:13 15:44 16:47 ⑪ 紀伊駅 9:30 11:08 12:52 14:40 16:11 17:14

② 神波 9:06 10:44 12:28 14:16 15:47 16:50 ⑩ コンドーデンキ前 9:33 11:11 12:55 14:43 16:14 17:17

③ 地域包括支援センター川永前 9:07 10:45 12:29 14:17 15:48 16:51 ⑨ ノース・タツノⅡ前 9:35 11:13 12:57 14:45 16:16 17:19

④ ニューかわなが団地5号棟 9:08 10:46 12:30 14:18 15:49 16:52 ⑧ 鴨居川団地自治会館前 9:36 11:14 12:58 14:46 16:17 17:20

⑤ 川永団地２号棟 9:08 10:46 12:30 14:18 15:49 16:52 ⑦ 郵便局川辺集配分室前 9:37 11:15 12:59 14:47 16:18 17:21

⑥ 南永穂 9:10 10:48 12:32 14:20 15:51 16:54 ⑥ 南永穂 9:40 11:18 13:02 14:50 16:21 17:24

⑦ 郵便局川辺集配分室前 9:13 10:51 12:35 14:23 15:54 16:57 ⑤ 川永団地２号棟 9:42 11:20 13:04 14:52 16:23 17:26

⑧ 鴨居川団地自治会館前 9:14 10:52 12:36 14:24 15:55 16:58 ④ ニューかわなが団地5号棟 9:42 11:20 13:04 14:52 16:23 17:26

⑨ ノース・タツノⅡ前 9:15 10:53 12:37 14:25 15:56 16:59 ③ 地域包括支援センター川永前 9:43 11:21 13:05 14:53 16:24 17:27

⑩ コンドーデンキ前 9:17 10:55 12:39 14:27 15:58 17:01 ② 神波 9:44 11:22 13:06 14:54 16:25 17:28

⑪ 紀伊駅 9:20 10:58 12:42 14:30 16:01 17:04 ① カインズ・mandai 9:47 11:25 13:09 14:57 16:28 17:31

⑪




